
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

Festa 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 
QASJA NDAJ TË MËSUARIT 

 
Nënfusha; Komponenti- Interesimi ndaj të mësuarit dhe kurioziteti 

Standardi:  
Standardi 1 : Fëmija shpreh interes dhe kuriozitet për të mësuar gjërat e reja 

Treguesi:  
Fëmija me dëshirë angazhohet në diskutime rreth ngjarjeve dhe eksperiencave dhe kërkon më 
tepër informacion 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Dita e paqes 
Rezultati I pritur: 
1.Fëmija merr informacion nga burimet e ndryshme 
Materialet dhe mjetet:video projector, USB, Hamer – punim pëllumbi -  lapidari 
Organizimi I aktivitetit: 
Ftojmë fëmijët në rreth dhe bisedojmë duke I parashtruar pytje; çfarë dite është sot, , 
data, muaji, pyesim për festat e njohura , pastaj u tregojmë se kemi festën Dita e Paqës- 
që simbolizon paqen dhe lirinë. 
Shikojmë videon e përgaditur dhe e komentojmë së bashku; çka po shohim , kush janë 
këta, si quhen ata që luftojnë dhe na  mbrojnë- popullin, si quhet ushtria jonë , cili 
shpend simbolizon paqen , çfarë ngjyre ka etj tregohet edhe hameri I punuar me 
pëllumba të bardhë. 

 



 
 

 

 
Në fund bëjmë vizitë Lapidarit të Dëshmorit të Kombit “Kemajl Hetemi “ i cili gjendet në 
parkun afër shkollës  

  
 
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët ishin kurreshtar për atë që panë dhe tregonin për disa ngjarje të 
dëgjuara, filma dokumentar, fotografi, biseda që kanë dëgjuar. 

 
 

 


